E.E.M.T.I Monsenhor Linhares

Criada pelo Decreto Nº 11.493 – D. O. 17/10/1975

CNPJ 07.954.514/0081-00     INEP 23019344

Rua Vereador José Afonso Parente, 201 – Bairro Centro | Groaíras/Ce
CEP: 62190-000 | Fone: (88) 36471132

RESULTADO DA ETAPA II DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA ATUAREM COMO TUTORES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO

ÂMBITO DA INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará, por meio da Escola de Ensino Médio em
Tempo Integral Monsenhor Linhares, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que
dispõe a Lei nº 15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada pela Lei nº 16.127 de 14 de
outubro de 2016,  (incisos I e II do Art. 2º) e pela Lei nº 18.431 de 21 de julho de 2023,
regulamentadas pela Portaria Nº 0879/2023 - GAB, publicada no DOE de 24 de agosto de
2023, página 30, caderno 1, torna público o resultado da etapa II (entrevista) da chamada
pública para seleção de bolsistas para atuarem como tutores de língua portuguesa e
matemática no âmbito da iniciativa foco na aprendizagem

Nº CANDIDATO(A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

1 Lucas Mota Cavalcante LÍNGUA PORTUGUESA APTO

2 Luíza Amália Brito Melo LÍNGUA PORTUGUESA APTO

3 Tarciane Oliveira Melo LÍNGUA PORTUGUESA NÃO
COMPARECEU

Nº CANDIDATO(A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

1 Ana Célia Loiola Rodrigues MATEMÁTICA APTO

2 Francisco Elton Ximenes Alexandre MATEMÁTICA APTO

GROAÍRAS, CE, 19 DE AGOSTO DE 2023